
{
t

"i

0% v
'

NEJROZŠÍŘEN&JŠi
NEJLEPŠÍ ČESKÝ

A lOKROK ZÁPADU IíJíS T AD VER TIŠINO

- i

TÝDENNÍK NA
MEDIUM IN WE

ZÁPADĚ GfíEAT NORTHWEST

'VĚNOVANÝ ZÁJMŮM NA&EIIO ČESKÉHO LIDU V AMERICE"
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KAREL HAVLÍČEKNaše příznivce kteří! přáli by
li '

při východu z Grand divadla 319

sev li) ul ve řtvrtek vučer Hýla

h vým manželem v pťťákovém

— James B McNamara odsou-ze- n

do doživotního Žaláře — John
J McNamara odsouzen k lSletému
žaláři

Pouze 100 ročně vedle celé řady
skvostných prémii jak pro pp
jednotlivce tak 1 jednately

Omaliu v minulých dnech II

jiitílediijící krtijniiAi Jobn
J peelmnee J Jioh a K J Pol-ci- n

z flafkaon Nebr — J J Hla-Ak- u

J P Sl hhIui a L J Ja nik z

VVealon Nebr — Tlioíiin ítiha Z

Braíiiard Ňcbr — Joo Fiala z

VVahoo Nebr — Jobu Pelim z

Mruiio Nebr — J T Kadil a Jtu-do- lf

JřobKi z Oni Nebr — Ant
KňŽa z Tyndall H 1) — Htcfan

Jakubík z Tyn'dall H I) — J II

IJlilín z Verdíífre Nebr — A J
Alenňík z Miuwood Nebr — S A

Hotoven z Potáhnuta la — Jo-

sef Uižák z J)ol(íe Nebr — Jo-

sef IIhIiim íJiirrÍHori Nebr — 10

W''!?: I 1

2

lum Mslky po 7í"i: a él00 jsou
v předprodeji v lékárno pana
Termální na jíž 13 ul„ u lékární
ka p lieránka na 10 a William a

v závodě hudebním Ilospe
i 1'ltOU KAM:

Hyiii'lionlo I')nimidIií HIHH
KilimnJ Iulu

h) AllcKřo Moilnnito

li) Ainliiiilii

e) Alli'iíri

']{ i Mis Lonínm Onimliy

Ilkll'lli) t IIM'I (II JlIMNTIMOoro

i i HI Iiiliín

ij (litvrillo flimnec

I) N7'iriMi'ký Iimici' hlllcrmlnrř
) Mému'! llcithovnri

IIoiihIuvVi Dolu In1 iíiiMii

Zi'V MIm IoiiÍh (leniHliy

IďJ 'itroilAjiili' 'iiuiifilnl

Ko konci budirjeíltě oodotknuto
„ehotmi bostonského iiiíllioiiáře

pana Auusla Iiínta byly k tomu
koucertii zapňjéeny panu Ila

vlíěkoU drahocenné housle je
ú cena bvla znalci odliadriuta

na #")0M) které však nejsou na

prodej Jest na našem obeeen

stvu aby hojnou návštěvou spbi
lilo ěiístccný dluh jímž jest k
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lobó některý
KALENDÁŘ

na rok 1012 jako
PRÉMII

upozorňujeme aby se hlásili u

místního jednatele kterýž jim o--

chotné poslouží Máme následují
cl druhy:
AMERIKÁN kalendář jako

prémie za doplatek 30c Jinak se

viak prodává za 60 centů
VILÍMKŮV humoristický ka-

lendář jako prémie za doplatek
20c — jinak se prodává po 30c

PECIRKOV kalendář z Cech

jako prémie za doplatek lOo — ji
sak se prodává po 20o

VELKÝ SLOVANSKY kalen- -

dář c Cech jako prémie za dopla-
tek 10c — jinak se prodává za 25c

fr&i PANI JEDNATELE kte
řiž zásobu kalendářů od nás do
sud neobdrželi nechť nám ihned
píáí kolik kalendářů a jaké dru-

hy máme jim zaslati
Ku prémiím jsou oprávněni vii-ch-

kdož na rok ku předu so

předplatí
V uctí

Vyd Spol Pokroku

OMAHA

— Tělocvičná Jcdnola Sokol

pořádá velkou sylvestrovskoii yá-l- n

vu spojenou h vějířovými hody
lne 'II prosince v Sokolovněi na
M h Martini ul Soknlíei připra-
vuji se k letošnímu Sylvestru zpU- -

Kobnni iiehýviilým it úmyslem j
jieh jest překvapit! a překonat!
Veškeré očekávání — Hyl! jsme
zmocněni sdělit veřejnosti jen to

JÍk fa Sokolfej předvedou báječ
IIOU veselohru "Polapený Hamso

iiek" Tato veHelohra jest zázrač- -

nou medicínou pro všechny roz
broukán! manžele a manželky A

kdo ji jednou viděl začne se smát
na Sylvestru a utiš! se až o třeeh
králích A fa bude dobři provo
dena za to nám ručí jíž to fa ří
Ulil ji bude OHVedeený v lom obo

řil pan H Parloš Druhým číslem

večerního programu jmou vepřové
1iody u ve znamení těchto buvlo tíž

fcfi přiměřeně dekorována —

AI ladí a zvlášť k tomu cíli vypě
Movani vepříci byli jíž objedná
ní Jitrničky jakož všechen o- -

hlatnl "buřteajk" y vepřík ft ja
kož i zelí n knedlíky bude máni
fik a proto se připravujte Vstup
Iié bude 12T centů Ztt OHobil zuSÚ
Á í íl 1 ' V n
ick v n nixuii večer iJI priwjiico
1!M1 a konce bude až někdy v roce

1ÍH2 Ku tanci bouHti bude kapela
p S Lclnvského

I } ' IV-kn- í rukavice hodící ko

dobře m dárek na svátky VánoČ-n- í

za r()c a 100 II Jim Němce
na William 20-- 3

HOSTINEC A RESTAURANT
v Mctzově íni 121) již 1'1 ul

— vlastní —

VÁCLAV TESAŘ

Výborné čerstvé pivo boudové

kořalky vína jemné likéry dout-

níky a chutná česká jídla — Ta-

neční mAI a Milková místnost ra
mírných podmínek 20 tř
— MeÍ těmi kteří se budou

o nominaci pro úřad ko-

misaře v příštích jarnb li volbách

naléhá se t'i p Anton (irvc iu-ji- u

l holímy na Ul H William ul

I'an ir'm jii přea lvaeet lt
provouje iivuoMi svou v těmi ml
Mě jint tuua velmi dbřv iitám
ě lnii) iiaiini kmjfcmNin nui ni-mi- l

u4 bujně přátel

I NVjleiiJ výběr kland h

krájiýh kravat wlml vhmlný
lr k na m útky VáinMn 'A %

ÍA u Jmi Měnu- na William

MriUlilid tti hixlnl kintú

přUpěU ial!tibm ibbytka lim i

Je H' lin Mibit li d 'prau
ilmětm dot)k iniltUi v 'ltn-t- i

1U at4 Ur4 a tkl 1

řii PMl d 11 ?rn4 PMi

V 'Nk-Aro#rVk-
ý VtaW

j dle tiUl m lhv vialýek
k)U Hseafm mJ

Wf# iirvty é4ky eUbf
Kjrw )uum m ivi iik em

divadlu a necítila sa nikterak ne

volné Alrtvíeo ho dostavila ná

hlá a smrt následovala okvimžité

Wcllcrovl byli oddáni nedávno v

Ohicnim li do Omahy iříjeli s ú- -

myslcm najiti sl zdo zainěstnání

VšT Vzorného obsloužení do

tttn se vám v hostinci " v lía
hru" na 15 a William ul Oma

ba který nyní vlastní FJt MRK

VIČKA SvřtoznAmé Schlitzovo

pivo stálo íerstvé na íepu Ty

nejlcpíí kořalky likéry vína

doutníky jsou vždy k dostání

Když jdete kolem navštivte Fr
Mrkviéku
— V universitním klubu sešlo

se v pátek osmasedmdesát uradil

ováných inženýru architektu i

chemiku aby pojednali o otďM

utvoření jednolného klubu všech

tří odvětví Hyl zvolen deseU- -

členný výbor jemuž bylo uloženo

sepsat! spolkové stanovy a před
ložil! je do nového roku

l-- íf Nejstarším a prato také

ncjoblíbcnčjším hosllneem v české
Praze jest bez odponi hostinec H

zený po léta pp Hloupeni it Kruin
lem na robu 14 a Wlllíoui ul Kdo

v hostinci jich zastavil hp jednou
přijde podruhé zase neboť vždy
dostáni tc mu znarncultého "što
lu" a vzorné obsluhy Na hm
mnjí stáb íerstvý řízný ležák
Metzfiv a co so týéo likérft a dout
níku tu dostanete to rmjlepfií zbo

( v trhu nobof Hloup a Krurnl

íádný "šincjd" nekoupí Tele
řon DouRlaa 7437

- ('lenové omažské větve Ná

rodní ženské lítcy zbudují v O- -

maze za !I00IK nebo iklOO000

udovu jež bude sloužil! ženám
za shromáždiště uměleckou jřalc

ni a innscum Podiriítikou je že

jim mule darována stará okresní
radnice až jí okres nebude potře- -

oval 'lak so vyjádřili v pátek
I 1 f h tm š

i oKresnim Komisarům J ito jun
ovšem nemohli dál! jiné odpovědi
nezlí tě že radnicí! bude prodána
lomu kdo nejvíce podá

fW Chcete-l- i strávit! příjem
nou chvilku při

HOLENI VOUSU aneb
STŘIHÁNÍ VLASŮ

navštivto starého známého
FRANK BOUTÍNA

čís 2200 již 13 ul Omaha

(blížo Sokolovny)
NOVÉ KULEČNÍKY

Výborné doutníky tabák cu
kroví jakož i znamenité občerstvu
jící "soft" nápoje 13-t- f

- Pan Karel Jeník z Omahy
koupil lot v Mid City Additiou

naproti Německému Domu

13" Na prodej sklad nejlepší- -

no vína Zernoseckého gal $125
'icsliiuf pil $100 a Claret pil
100 Veliká zásoba pravého Im-

portovaného rumu Kr Semerád

hostinský na již Ifl a William
ulici — Tel Douor 210H 21tf

—- f'eskii Hoeialní sekco Karel
lavlíček Itorovský uspoiVulá v

liedeh ilmi ]7 iirosinee v Koko- -

ovně nu jižní PÍ a Martini ulice
ivadclid přetlntaveiil "Prahu je
faha" výbornou to veselohru ve

jednáních v úpravS od J V

Mit hiu la di-s- t ť repertoirní hra
Národního div tulia v Praze Pbiby
m pilně studuji a hlavni role jmou

osvědčených rukách takž e

ociKíivuil ze iiltii iiiui ochot iili
Hikyliuiii nuaiin uitý mžiti-- a- -

átek jest Určité v H hodin VnVf

vstupné 2"i eentiV Po píviUta- -

lil jt tiilieéld lábava při budlié

nim K i i i k v

tr Ziainrlíité nMrratVUjlťl

áj viru4 ibluha a vkri
lidné jctlnini uě titty iiijoldibs
íjšlm ttulkfiii lintiuiH ktríl
a l i a iKirea ul Omaha Oaatnl
tHN KUAIlrPK MrliAv U
ik HU iVrstv)' na řpu a rhnt
f Iwné Uly p rui# V bhib h

n iřsllony řnj prwUvi taní
kuíilky a inip dom4e vlm

bjwupia na ikoiiku % I k

pHnhi iih4 ata1
M ll Ja Vilmi UkislnJ 4 i

t%T Pravý italský Olivový O
lej v pUvodních nádobách 60c

p&jnt Čermákova lékárna 1206

již 13 ul Omaha 50-l- ř

— V neděli odpoledne bylo ko-

náno měření a vážení cvičícího

flcimtva onmžskébo Hokola za

4") ělciU jednoty a čtyř če-

kat elft Výsledky jsou pozoru-
hodné zvlášť u členstva cvičícího

a jest v zájmu každého cvičícího

člena aby takovéto měření a vá-

žení bylo konáno každé tří měsí-

ce by cvičence sám na sobě mohl

pozorovali jak tělocvik blahodár-

né na jeho tělo pfwobí Hbor Ho-kol-

dosud této povinnosti vfiěi

X i H ncdoslál leg jest naděje
že c tak co nejdříve stane Mě-

ření žaček denní školy tělocvičné

bude konáno v týž den jako Ho-kol-

což jim bude v čas oznáme-

no II žáků denní tělocvičné ško-

ly provedeno bude dim 8 prosince
I!)J1 (t j tento pátek) v době od

Vj do fi hodin večer
ALBERT HRUBAN

jediný český zahradník a kvéti-ná- ř

v Omaze má skleníky n 2')

a Dorcas ulici kam dojíždí Kast

Síd ilanscom Park kára Mám

vždy čerstvé květiny na včnce a

lytic ku všem příležitostem Te

lefon Jfarney T2HC UcsIJcnee

:i67i

— Vyšetřováním příčiny smrt!

Jakubu Meíchcsa 21!' Hevvard

ulice bylo zjištěno že Meichea

hyl dne Ifl listopadu zastřelen

svým bratrancem Hbepherd J)íx
tonem Policie dosud neví stalo- -

se tak nihodou nebo úmyslně
Dixlori nebyl dosud vypátrán

+ + + + + + + + + + + + + + +
+ ZPRÁVY SPOLKOVĚ +

- --f --I- --I- í- --f- - í- --t- -- -- -- j- i-

Tčl Jed Sokol Omaha

Ve středu dne ]') prosince od

bývá se v H hodin večer výroční
schůze Při této sebftzí odbývána
udě též volba (ířadníkft pro při

šlí rok a tudíž přítomnost všech

členů jest nutná Volba zahájena
udo v 7 hodin večer a potrvá do

i hodin večer Nepřítomní podlé- -

i ii jí iKjkutč dle stanov 20-- 2

Karel ftpalek tujemník
Lože "Jan Hus" Čís 5 K P
Členové jsou tímto žádáni by so

určitě (do výroční scliůze ve čtvr- -

tek M prosinec dostavili Mimo

Ifiležité jednání předléhá uvádění

nových ěekanců a volba úředníků
tak fa přítomnost všech élcnU jo
nul na 20-- 2

Z nařízení lože

Fred Sláma S A 1

li Procházka V K

— Z úřadovny řádu Omaha Ó

44 C S P S — Všichni Členové

a členky dostavte se do celoroční
schůze která koaati se bude v ne-

děli dne 10 t m v 0 hod dopol
ve ipolkové mUtnoiti u p Tesaře

(Metz Hall bývalá síň br Divi- -

ft) Volba únxmků a jiné důle
žité jednáni Nedostaveni se pod- -

cha pokut
Jos r Pták tajemník

- Sbor Boledava č CO JCD
km iá etloroěni achůzi luutl ne- -

"li ilne 1tí pronince ve 2 hodiny
Ipolcilllt- - v Niiroilnl Síni Jeli- -

kol bude volba Úřednic a jiné diV

žité jednáni jt-ti- t }áiiii-iu- i aby
y iliihviič i!otavity

N'ipřítolUlié podléhají iktltě dle

tanov

Vinci lriuák pf di-lky-

Prantika CHk tajeiiinice
Tlbtur Nyita ťU 923 R N A

bili l iKpiývati pravidiluott viji
!ii4 t ítvrhk liie 7 protíu

"K PMI V určitou hodinu Vř ujmb

i vé nituii phdb ta buai
é jednáni iiv i bid litv Vťb iMni

kvi a MU pfipad4 ! nrat
iÍ' Vše ky notMoiUv lunlif

jíté di lilo atki SV

prliunuwí llu) iUniv
(Hkut1 — t lialtniii TlHru
l 2 Anna t1U WrAl Uj

Medlúěek z ClarkNon Nebr — J
Sedlíiěek z ClarkHiui Nebr — Vr

Vácha MťiirSl a Kriink Vácha i Jlo
wclU Nebr — F A Jelínek Ant
Kruntorád a Vr Mamek miinž

Piruno Nebr — VSícbni jméno
víi ní pínové byli honly v ehvalníS

niiněm holelu Praha který vliint

ní piin JoHcf Vaako Dfiporuíuje
uie hotel tento víem knijiiiiňm
kteří Omiihu navSlíví a na pobyt v

hotelu jnou odkázáni pro jeho do

iřc zařízené a řislé iiÍhIuohI!

lobrou řekou trnvu

lir Chcete-l- i sl pochutnat! don- -

ně na dobrém pivu při výteřnýoh
teplých zákuscích dobrých ví-ne-

likeroch a doutnících neo

pomeňte navitívlti
JANA SIMÁNKA

čodkčho hostinského a dobrého své
ho známého v čísle 1270 již 13

ul Omaha Neb Nikdy není u
ného nouze o humor a smích 11 tf
— Americké posvícení vyduřilo

se nud obyfej nkvěle To lhh
zvlááf potvrdili výbor Mpoiku sv

Lulmily é 4fí ťl J 7„ A' který
xi dul všemožnou práci by vzor
né uspořádanou zábavou pro své

cleny a jich hty potvrdil svoji
výbornou pověst z dob minulých
Možno Hel fa síií pana 'Kcsařn na

již 11 ul byla minulý VMvrtek

wvědkem jedné z liejlepAfell Vf

mív poriKianyen v tomto roce
Vílchní úéaMtníci se znamenité
bavili a domů si odiiáScll milé

ilojmy s tojnýiu přáním by to
_! n i

"mni za on vii se opuKoviiia co

možno nejdříve

lt rrwnajmou se rozsftlilů a

pohodlné zařízené místnosti nad
hostincem n F '[ Memeriula 5

12M již Hi ul Hodí hc výborné
pro toho kdo by si chtěl zařídit!
strávní dňm HližÁl sdělí F W

Semenili hostiiiNký 1C u William
ul Omaha 18tí

— Chop suey a kavárna na 11

a Douiflus ulici byla od svého

před měsícem navštívena

policií minulou neděli po druhé

Majitel mÍHlnosti Srnu Joe a a řeh
ni ěíšník A IcvÍhhii byli Zatčeni
na obžalobu z pnuilcje piva Mno

h ěajovýeh Milků v nichž bylo
mdáváuo pivo bylo zabaveno

tř Páni hostiiihtí jakož i et

spolky při jMiřádánl zábav měli

iy vžily objiiluati "soft" nápoje

jakoi
SODOVKY a MINERÁLNÍ VODU

u 8L0UP— SHERRY
BOTTLINO CO

vyrábitelů mu první třídy
náHjtV

'

Zaobgte tel funěnu Dougl 7308

PM P J Kruml M Omaha

— Policejní iiiiěilnlk Uuiiahuf
bral dokuly viné Srl i MeMa-ItiiTa-

TíMiiutu pil Iti w doe

mm ívrrtie PMO ly luiiititrtii [

tíil íát nisé tbklriirnv pnuluV
iď li ilrňh v fuuii li Hlutf i ipi
tobil uk ikHÍu ta IVU

trjnj ii'i lnlk nbIrÁl jii fptaui
MMmiiwMl m jii fui(l k ib

íiiitt rl i

pitl 11

mliy pl ěrvme Pl a l
I v tititrlu I 'nimi jmí

0rg Phi r K íimi pH

kll ti fi řUllifl % pMlHK i

kltl tHUA lÁwlu 1141 pni
tutnV NějW ť h tbplK idm
!m abu iilri Ula h
tHltb# Hr tit h! V urětf i% a

mladému talentu za šíření

slávy jména éeského mezi jinými

— Cesko-amorick-
ý mistr houslí

Karel Havlíček v Omaze dne 14

prosince 1011 — Jak jsme M

ředminiile přinesl! zprávu vy- -

stoupí v Omaze v jediném kon- -

čertu česko americký mistr hou-

slí líllclý Karel líavlíéek ouiaž- -
1

ský rodák Mladý umělce jest zVí- -

eni nejvělKÍch hudebních paeda- -

iou evropských Strávil většinu
Mudíí v l!e"íiiě u profesora Ou- -

sláva Ifolaeiťdra ředitele konser
i

vatoře Alexandra l'iedcmfina

Antonína Wítka koncert níbn mí- -

sira syniphoníckého orchcslrii v

Mostonu Pan Wítck uvedl mla

dého virtuosu do (!arne(ři Mailu
Kf VI 1 11 I

iyv M""" Hvnmi l""

noio roKii Kile iciuo s y
Mcmlelsonuv koncert s takovou
virtuositou fa ho vftdéí hudebni lo
kritikové oslavovali ve svých re- -

reratech jako druhého americké- - jíi

io Kubelíka Pan líavlíéek vy- -

stoupí v jediném koncert u dne 11

irosincc v úterý v prvním bapti- -

slickéni kostele (First Itaptist
ťhureh) za sMduuéinkování
né pěvkyné sleěny Louisy Orinsby
New íorku Pianový dorovod
iřevezme Mme Augusta Morg

Ze nezničila celý závod Willium

turns který má hlavni zásluhu na

lopadcu! a usvědčení dyiiainitní- -

ku McNainarft záhy zjistil "své- - lý
mi" muže a ihned vyslul po jeho
stopě své detektivy Náčelník

loniihue prohlásit fa jest plně
iřcsvědéeu fa McManigiil se též

okoušel vyhoilit do vzduchu no- -

y okresní dum Dttuglas

%'if Pronajme se za velmi příz

nivých piHliiiinek ohclioilnl míst- -
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